cum Semico, alie cum filo cauapis ؛،)domini pape alif bullantur اًةًا س:ضلا: عهل ئ٠ 
g؟؛per om ؛؛؛؟ cum rrlco bunantfr ;«jebent habere nomen domini : Q٠٥

spaciis :٠؟؛!£ :!سلأ؛ل ξ; دي n;ب:عت،إ بئ،.،سي٠ل٠قتئس 8?:؛
Bonifacius eps etc. et ubi dicitur dilfecto) fil(io) . d debet ٥٠٥ ?ه1ه;ئل :t 1.1 :هس

ictionem in Omnibus sic scribitur. Littera autem prime؛et ajwstolicam bene أعأ٠للل:،
semper debet magna esse’) in Omnibus !دسس:ع؛،٠ه “ : Httens s 

:هي:ل cTu ت؛ق ■fd audientiam etc. nisi in simplieihus, ubi debet esse inediocris ؛ةًا0
.ТООІО-. Conquestus est etc

notanduni quod in istis litteris cum serico titulus debet esse super nominibus ل٠لآج،١
uVpIacebiiscriptori, non tarnen in :ئ جألة:ع٠جلأ٦حت?تاي؟:

— :Omnibus. In illis autem cum filo canapis semper planus hoc modo 
ئ،ل:;ي: quod لآل تجيل٠ق ؛؛m serico quando s attingit t ex 10) parte ant؟ i؟

ab s hoc modo: testimonium·, illid !؟:؟ ■< ?ء٠هل!:м اع;؛؟ل“،ا٠،يهل:٠،.يهل ؟..:ع
.dictione hoc modo: dilecto etc ؛؛in ead ؛ ؛idem ) 6t de t, cum coniungitur a 

ff ergo etc. et s de Siquis autem etc. sCmper in ً؛ا ·f ٠:: جسي لأ٠٠ع 
ubi scnbuntnr, diheint esSe eleTate et magnei»), ut hic, et maioiee, ut .ا؛س،٠ا ا :لقلت 

1' ' ' ’ ).13 forme competit

s p^palibus non recipiuntur omnes breviaturei*) ut iste per؛ter؛؛nota quocl in J 0. ' 1 :،:؛ et hiis similes nec tale гىص-

der betreffenden stellen verzichtet.
13 إه؛ اسة،اغ;'" ج’ ةلآلسهق؟<اا '؛.!٠'، ٠لا٠؟2(٠ثأ5ف 1. 1, % أأال٠س ) competet :

Abb. d. III. Cl. d. k. Ak. d. Wiss. XXI. Bd. II. Abtb.

Item 1) nota quod littere domini pape non debent lineari؛) cum piumbo vel) cum 
incausto; quod si fieret, essent suspecte؛).

Item4) nota quod in nulla parte dicte littere debent؛) continere foramen ٢el 
scisuram®) apparenteri).

Item®) nota quod in litteris indulgentiarum non debet esse Nulli ergo etc. et si 
ponatur, littere sunt reseribende, tarnen sunt cum filo 8СТІСО.

Notandum est quofl dictio que est ante datain littere non, debet flividi, sed poni 
tota in uno latere,' verbi gratia per in uno latere et hibere in alio.

Item est sciendum quod quando in littera, tlicitur a.d' instar, littere®) debent 1٥) esse®) 
levate vel inherentes in nomine pape hoc modo: Clemens et sic in aliis.

Item in simplicibus litteris tenendum est quod in ultima linea, (s:i؛i) sunt duo partes 
tantum, fl ata tota debent esse ibidem; et 8؛ sunt ibiflem tres partes, tune pontificatus 
esse poterit in seeunda linea.

Item nota quod quando aliquod privilegium propter vetustatem petitur renovari 
et dicatur pi'opter niniiam vetustatem consumptum et inseratur in litteris alterius pontificis, 
littei'e in non:ine pontificis flebent esse parve sic; etc.* 8)

Item nota quod ille littere, que bullantur cum filo canapis, debent babei'e pi'imatn 
litteram norninis elevatam domini pape أت٤ ) et reliquas eommunes, hoc modo Bonifacius etc.

Ubi dicit«) dilectis filiis (.1 debet esse tale D 1 tale d seu talisi*) forme (fehlt) 
et sie de similibus.

Item nota quod in Omnibus litteris apostolicis data tota debet esse 14) in una lineal(؛ 
٢el in duabus, ita quod platumie) Laterani‘ sit semper in una iinea Tel 18) :datum Laterani 
Kal. Januarii‘ sit in una linea et Pontificatiis nostri anno septimo‘ 17) sit in alia. Quotl 
si secus fieret, littei.e essent corrigende. Scilioet si ,dat. Laterani Kal.‘ essent in una 
linea؛®)' et quod sequitur in alia linea؛®) Tel e contrario; Tel forte suspecte essent.

Item nota quod in litteris apostolicis omnia, propria nomina personaruin locorum, 
nomina officiorum et dignitatum debent habere primarn litteram elevatam sic: Petrus 
Cnicus Episeopus et smi,.

Item 18) nota quod dat tenetur modo ln una linea et ,Avinionis‘ in capite alterius, 
sed Iioc sustinetur in illis in quibus nö(men) est 18).

Et quia hie de data est nientio, tle illa dicatur. Notandum quod data ٤٥) scribitur 
secundum nonas secundum idus et secundum kalendas mensium, que ٤1) denotantur per 
hos Torsus:

Asin ter denos plus uno epta Feb octo vicenos 
Immo sex captant reliqui sibi quatuor aptant 

Idem septenos Februus sex Ida novenos 
Nisa tenent octo sunt Idus Omnibus octo.

Isti versus sunt taliter intelligendi: in ista dictione Asin sunt quatuor litere, 
seilicet a.s.i.n, per quas intelliguntur quatuor menses scilicet per a: Aprilis, per' s: 
September, per i: J'unius, per n: November, qui habent ter denos id est triginta dies.

1) Item—susp. desunt 1. 2) liniari 2. 3) nec 2. 4) Item—-app. desunt 2.
5} parte sui debent 1. 6) suturam 1. 7) apparentem 1.
8) Item-lnnoc.etc. desttmi 1, 2. 9) corr.

11( fehlt in der Hdschi. 12) d., p. elev. 1,, 2. 13) dicitur 1.
14) huius 1 ؛ in 2 desunt tale—seu talis—tota debet esse. 15) eadem 1, 2.
16) datum Later.—vel desunt 1; Dat. Laterani vcl Rome apud Sanctum Petrum sit scilioet (?) 

in una linea vel 2. 17) undecimo 2. 18) deesil, 2. 19) Item-estdestwt 1, 2.
20 Hdschr. datum. 21) sequentia desunt 1.

367

Plus epta valet: quantuin septem^ unde epto1) id est septem menscs babent plus uno id 
٤st 31 dies, »؟ilicet Januarius, Marcius, Julius, AugustUs, Malus, October et Deceinber; 
Feb id est Februarius octo vicenos id est babet XXVIII (lies. Item in ista dictione 
Imirio sunt quatuor litere, scilioet: I. 0. et geminum m, per quos intelliguntur quatuor 
menses, per I: Julius؛ per o: October, per geminum m: äarciUs et Maius, qui٥) liabent 
se^ Nonas, o؟)nes alii habent quatuor Nonas. Per istam dictionem: Idem que tenetur 
relat؛one ad Immo, intelliguntur isti menses, scilicet Julius, October, Marcius, Maius 
qui liabent septenos id est XVII Kal., Februus. habet sex' id CSt XVI Kal. In iSt؛ 
dictione: Ida sun؛ tres littere scilicet: I.d et a, per quas intelliguntur tres menses 
scilicet Januarius December et Augustus, qui habent novenos id est XVIII Kal. Item 
 :ista dictione NisiS) sunt quatuor iittere, per quas intelliguntur quatuor menses, scilicet لآل
September November Aprilis et Junius qui tenent octo id est XVIII Kal., sed quelibet») 
mensis habet octo Iflus.